
Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 651 del 19/07/2021 1

Proposta n. 104 COPIA

Servizio n. 3 - Servizi Economico-Finanziari e Sistemi Informativi
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Registro Generale n.651 del 19/07/2021

Oggetto: 5 - Liquidazione rimborso somme erroneamente versate dai contribuenti - TARI.

La sottoscritta Dott.ssa Alessandra Zambelli – Responsabile del Servizio n. 3 “Servizi Economico-Finanziari”, in virtù
del decreto del Sindaco n. 13 del 28/05/2020 – la quale dichiara di trovarsi in assenza di conflitto interessi ai sensi
dell’art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti Locali” e l'art. 39 del
vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi art. 21 e art. 22;

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti Locali” e l'art. 15 del
vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 231 del 30/12/2020 con la quale è stata approvata la nota di
aggiornamento al DUP 2021/2023;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 234 del 30/12/2020 avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario
armonizzato 2021-2023- Approvazione”;

Vista la delibera di Giunta n.87 del 29/06/2021“PianoEsecutivodigestione2021/2023-Approvazione;

VISTE le richieste di rimborso TARI relativamente a somme erroneamente versate presso le casse di questo ente,
pervenute entro i termini di cui all’art. 25, comma2, del Regolamento IUC approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n.36 del 18/07/2015 e modificato con atto di Consiglio Comunale n. 97 del 20.12.2017;

VISTO il vigente regolamento I.U.C. approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.92 del 31/07/2020;

VISTO l’art. 34 del regolamento che definisce i tempi e le modalità di rimborso;

RITENUTO di provvedere al rimborso per le somme di cui questo Comune ha erroneamente percepito il pagamento
sulla base delle richieste citate in narrativa;

TENUTO CONTO che il CIG non è necessario in quanto non si tratta di appalto;

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione della spesa;



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 651 del 19/07/2021 2

ESPRESSO il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

DISPONE

1. di richiamare tutto quanto indicato in premessa e di ritenerlo parte integrante di questo provvedimento;
2. di individuare i soggetti beneficiari delle somme da rimborsare nel prospetto allegato A facente parte

integrante di questo atto;
3. di liquidare e pagare, entro il 23/07/2021 per i motivi in premessa citati, ai contribuenti di cui al prospetto

allegato (A) in virtù delle richieste di rimborso pervenute in narrativa, le somme a fianco di ciascuno di essi
riportati, per un importo complessivo di € 863,00 e di imputare e pagare la spesa complessiva nel modo
seguente:

CAPITOLO E
IMPORTO

IMPEGNO CENTRO DI COSTO BENEFICIARIO CUP (eventuale CIG)

Cap. 901 art. 0
€ 863,00

n. 263/2020 RE
“Rimborso somme
versate e non dovute
IMU-TASI-TARES-
TARI”

4.0 DESTINATARI VARI Non previsto

4. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto alla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari
di cui alla legge 136/2010 come indicato nella determinazione dell’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture n. 4/2011;

5. di attestare che il presente atto viene emesso nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del d.lgl. n. 267/2000;

6. di dare atto che, salvo specifiche disposizioni normative, contro il presente provvedimento può essere
proposto ricorso al TAR Toscana entro 30 giorni ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010 o altresì ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla data di
scadenza della pubblicazione;

7. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs.n.50/2016, è la
Responsabile del Servizio Alessandra Zambelli, che dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto,
neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241 /1990;

8. di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni del Servizio, nonché la
conseguente trasmissione al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa
Amministrazione e la pubblicazione sull’albo pretorio on line.

Il Responsabile del Servizio
Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 651 del 19/07/2021 3

Visto Contabile per la Liquidazione
Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 35-comma 3 del Regolamento di Contabilità vigente,

il visto di liquidazione contabile
Favorevole

attestante la regolarità fiscale e contabile dell'atto di liquidazione e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili
come di seguito riportato.

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.09.02.01.001 9.3 901 5 -
Liquidazione
rimborso
somme
erroneamente
versate dai
contribuenti -
TARI.

2.677,00 2020 263

Liquidazioni

Piano Finanziario Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.09.02.01.001 9.3 901 5 - Liquidazione
rimborso somme
erroneamente
versate dai
contribuenti -
TARI.

863,00 12911

Collesalvetti, 19/07/2021 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 651 del 19/07/2021 4


